

فرا رسیدن نوروز ۸۱ و باز آمدن بهار بر همگان مبارک باد!

بار دیگر نوروز و بهار خرمی بخش از راه می‌رسد. زندگی از نهانخانه زمستان سخت و عبوس تاریک اندیشان بیرون می‌آید و خود را باز می‌نماید. خورشید سر می‌رسد. زمین آماده رویش می‌گردد. درختان جامگان نو در برمی‌کنند، و شکوفه می‌دهند. پرندهگان از پس چشمه‌سارها پرواز کنان ترانه می‌خوانند و لانه می‌سازند و همراه رنگین کمان طبیعت، پیام‌های شادی آفرین بهاری را به نجوا می‌کشند.

در ایران سنت دیرینه استقبال از بهار و جشن گرفتن، خانه‌تکانی و رخت‌نو برتن کردن از شمال تا جنوب، از غرب تا شرق و در میان خلق‌های کردستان، آذربایجان، بلوچ، ترکمن، عرب و اقوام و تیره‌های گوناگون با یرپایی مراسم چهارشنبه‌سوری و سوختن زردی روی در سرخی‌آتش، شکلی از برقراری پیوند با طبیعت و جاری سبز زندگی را به‌همراه دارد. انسان بدنبال آغازی‌نو در عبور شادمانه از سیاهی و سرمای زمستان، خود را با بهار هم‌آوا می‌گرداند تا طلیعه سال جدید را پاس دارد.

اما زایش بهار در سرزمینی که همه چیز حتی برای خندیدن، رقصیدن، لباس پوشیدن، آرایش و آزاد زیستن، حق دوست داشتن، برابر و هم‌بسته شدن، عید و شادمانی و برای‌هرکاری باید مجوز و فتوا خواست، امسال باز آمدن بهار ۸۱ بدلیل هم‌زمانی با ماه محرم بدستور ولی فقیه پیشاپیش ممنوع و تعطیل اعلام شده و از جانب وزارت کشور، "ستاد ویژه مقابله با شادمانی‌جوانان و مقابله با آنان تشکیل شده است. رژیم جمهوری اسلامی ایران دیربست که هر گونه شادمانی و سرزندگی را تکفیر می‌کند تا گریه و زاری، سینه‌زنی و نوحه‌خوانی، مرثیه و تعزیه را جایگزین کند. علاقه به استمرار زندگی و زیبایی را تحقیر و ستایش از "شهادت" را ترویج، عمو نوروز و حاجی‌فیروز و سالی‌یک‌روز را "سنت غیر اسلامی" اعلام می‌نمایند تا مردم را از همایش هرساله نوروزی بازدارند و گریه و عزا را جایگزین کنند.

با این همه در طول ۲۳ سال گذشته - بعد از اولین بهار آزادی - مردم و بویژه جوانان دختر و پسر در هر شرایطی سنت برگزاری جشنهای چهارشنبه‌سوری، دید و بازدید نوروزی، سیزده بدر را در کوه و صحرا، به شیوه‌ای از مقاومت توده‌ای در برابر کلیت نظام و عدم تمکین به فرهنگ تاریک اندیشانه فقهاتی بدل ساختند.

نوروز برای مردم ایران، مظهر بهروزی، شادابی و شادمانی و نوشدن جلوه می‌نماید. از این رو در سالی‌که گذشت، با تعطیلی مطبوعات، دستگیری، شکنجه، اعدام، سنگسار، بیکار سازی فزاینده، تجاوز به حقوق زنان، جوانان، دانشجویان، اقلیتهای ملی و مذهبی و جنسی و دستگیری نیروهای ملی‌مذهبی، بخشی از جنبش روشنفکری مترقی ایران، زخمی‌النیام نیافتنی بر سراسر کشور نشانند. از همین روست که می‌خواهند در ادامه با آمدن نوروز، توان استقبال از نوشدن بهار را با پرپر کردن هزاران شکوفه، - دختران و پسران جوان - از دامان مادران برابند و شادمانی آنان را با گریه و سرگردانی همراه سازند. اما جوانان با شکستن سد ممنوعیت، امسال نیز با برگزاری مراسم چهارشنبه‌سوری، بانیشان دادن نفرتشان از قصابان نشاط و زیبایی، انزجار خود را از تمامیت حکومت تاریک اندیش برزبان می‌رانند.

باید برای پس راندن این رژیم و سنگوارگی آن، از نوروز و سنت‌های بیادماندنی آن پاسداری کرد. گل و سبزه افشانند. هفت سین آراست. زردی روی به سرخی آتش داد. ماهی‌قرمز به آب انداخت و باخنده، رقص و شادمانی به استقبال نوروز رفت.

از عزیزانی‌که بخاطر سعادت مان و برای پایداری بهار آزادی در زندانها مقاومت آفریدند و جان باختند یا هنوز در زندانهای رژیم شکنجه میشوند با شادمانی‌یاد کنیم. خاک تمامی جان باختگان آزادی بزرگ‌های‌رهای‌اند، با گل و ترانه آبیاریشان نمائیم و برای خانه‌تکانی و آبادانی، مقاومت همه‌جانبه را به وسعت ایران سازمان دهیم.

مردم ما هر نوروز را با باری‌طاقت فرسا از درد و رنج، فقر و نداری، گرانی و خانه‌خرابی، پاس داشته و به استقبال آن رفته‌اند. و اگر مردم امسال عید را در شرایط ممنوعیت و هم‌زمانی آن با ماه محرم در ستیز بافرامین فقهای حاکم برگزار می‌کنند تا نیروی مبارزه برای زندگی آزاد و انسانی‌خود را فزونی بخشند.

ایرانیان خارج از کشور نیز باید با افروختن کویه های آتش و پریدن از آن را به فریادی رسا در طلب آزادی همه زندانیان سیاسی و عقیدتی، محکومیت نقض آشکار حقوق بشر در سراسر ایران ، نفی اعدام، سنگسار ، لغو هرگونه تبعض جنسی و تامین برابری حقوق زنان با مردان در همه عرصه ها ، جدایی کامل دین از دولت ، تامین حقوق ملی خلقهای تحت ستم ایران ، تامین حقوق و ارتقاء سطح زندگی کارگران و زحمتکشانشان ، حق تشکل مستقل ، حق اعتصاب و اجتماعات آنان ، سرنگونی نظام و استقرار نظام دمکراتیک در شکل جمهوری سردهند.

بهار آزادی و بهار انسانی با سبزه و سمنو ، سرور و سعادت ، سلامتی و سربلندی و سازماندهی سنت مقاومت بعنوان بهترین هفت سین سال را در پیش روی داریم .
به استقبال نوروز برویم ، نوروز از آن شما و پیروزی هم از آن شماست .
هرروزتان نوروز ، نوروزتان پیروز !

کمیته اتحاد عمل برای دمکراسی
اسفند ۱۳۸۰ - مارس ۲۰۰۲

متشکل از:
حزب دمکرات کردستان ایران
سازمان اتحاد فدائیان خلق ایران
سازمان کارگران انقلابی ایران (راه کارگر)